Zaneto Griego depentor, erwähnt.) 

Hiernach bleibt es ungewiß, 

ob der Vittore Greco oder der 

Vittore delle Madonne der Maler 

des Porträts ist, von welchem un¬ 

sere Untersuchungen ausgingen. 

1536, adi 23 marzo. 

Fo fatto accordo per el 

Magnifico miser Piero di Lodo- 

vici nostro guardian con ser Lu- 

tiardo Zusto ser Alvise Galimberto, ser Antonio da Balao, ser Vettor da Balao et ser 

Vettor depentor tutti cinque cantori zoveni, che i ditti siano obligati accompagnar la 

scuola et cantar juxta el consueto, quando la ditta scuola va fuor di casa, et la 

scuola li habbia a dar per sua mercede dueati doi per uno all’ anno, et questo a 

beneplacito della bancha di tempo in tempo. 

(Scuola grande di San Giovanni Evangelista — Notatorio II. Registro 141 

c.e 57 t.°.) 

Vettor Greco 

Männliches Bildnis 

In der Galerie Giustiniani alle Zattere, Venedig 

1537. Parte presa in Capitolo del 1537 a di 15 zugno de una quantitä de fra- 

delli per 1’ Armar. 
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Non e alcuno che non cognosca quanto sia necessariamente debito de cadaun 

fidel christiano bon cittadin ef, Servitor di questa Serenissima et Christianissima Repu- 

blica, veramente scudo et propugnacolo alla religion et fede del nostro Signor miser 

Iesu Christo, quella agiuttar et defender con lafacultä, con el sangue, et vita propria. 

Onde essendone sta rechiesto per la Illustrissima Signoria Nostra che del corpo 

degli fradelli de questa nostra fraternitä de miser San Zuane Evangelista se gli debbia 

appresentar certo numero d’ huomini, che per että et altra condittion siano piü atti ä 

servir sopra 1’ Armada nella occorrente importantissima impresa, Desiderando noi per 

il debito nostro dar forma non solamente che i ditti nostri fradelli vadino a tal ser- 

vitio, ma che con ogni contento et hylaritä d’ animo possino andar, et perhö. 

(Scuola grande S. Giovanni Evangelista — Notatorio II. Reg.0 141, c.e 64 t.°.) 

1537, lOJulii — Testam. 

. . . Ego Victor filias quondam ser Ioliannis Qreci pictor de confinio Sancti 

Moysis, iturus in Classem sanus gratia Domini nostri Iesu Christi mente, corpore, et 

intellectu, volens bona mea ordinäre, accessi ad Cancellum Ioannis Marie de Cavaneis 

Venetiarum notarii, ipsumque rogavi ut hoc meum ultimum scriberet testamentum etc: sic 

dicens prima Racomando P anima mia a P omnipotente Idio et alla sua gloriosa Madre 

Verzene Maria et a tuta la corte celestial. Constituisso mei commissarij magistro